ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2006 г. N 337

Об установлении границ и режима округа и зон

горно-санитарной охраны месторождения минеральных вод

государственного унитарного предприятия санаторий

"Юматово" Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом "О природных лечебных ресурсах, лечебно-

оздоровительных местностях и курортах" и Законом Республики Башкортостан "О природных

лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах в Республике

Башкортостан", в целях сохранения природной среды и природных лечебных ресурсов в

курортной зоне государственного унитарного предприятия санаторий "Юматово" Республики

Башкортостан Правительство Республики Башкортостан

постановляет:

1. Установить границы и режим округа и зон горно-санитарной охраны месторождения

минеральных вод государственного унитарного предприятия санаторий "Юматово" Республики

Башкортостан в соответствии с проектом, разработанным отделом гидрогеологии и охраны

окружающей среды закрытого акционерного общества "Курортпроект" (г. Москва).

2. Государственному унитарному предприятию санаторий "Юматово" Республики

Башкортостан:

вынести на местность установленные границы округа и зон горно-санитарной охраны

месторождения минеральных вод, снабдив их соответствующими надписями;

довести до сведения всех организаций, расположенных на территории округа или имеющих там

структурные подразделения (филиалы), информацию о границах и режиме округа и зон горно-

санитарной охраны месторождения минеральных вод, обеспечив соблюдение указанных границ

и режима.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов Уфимский район Республики

Башкортостан и Чишминский район Республики Башкортостан оказать содействие

государственному унитарному предприятию санаторий "Юматово" Республики Башкортостан в

установлении границ и режима округа и зон горно-санитарной охраны месторождения

минеральных вод.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел социального

развития, здравоохранения, труда и занятости населения Аппарата Правительства Республики

Башкортостан.

Премьер-министр

Правительства

Республики Башкортостан

Р.И.Байдавлетов

http://docs.cntd.ru/document/9011488
http://docs.cntd.ru/document/9011488
http://docs.cntd.ru/document/935101139
http://docs.cntd.ru/document/935101139
http://docs.cntd.ru/document/935101139